

MetroENERGIA SA

Conciliación del Estado de Resultados por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2022

	30.06.22	Reclasificaciones	Ajustes	30.06.22
	NCV			NIIF
	Millones de \$			
Ingresos ordinarios	2.776	-	7.044 (1)	9.820
Costos de operación	(579)	(527)	(7.044) (1)	(8.150)
Ganancia bruta	2.197	(527)	-	1.670
Gastos de administración	(171)	-		(171)
Gastos de comercialización	(817)	580		(237)
Otros ingresos y egresos operativos	-	4		4
Ganancia operativa	1.209	57	-	1.266
Resultados financieros y por tenencia generados por activos				
Resultado por exposición al cambio en el poder adquisitivo de la moneda	(947)	947		-
Resultados por tenencia	217	(217)		-
Intereses operaciones comerciales	16	(16)		-
Diferencias de cambio operaciones comerciales	135	(135)		-
Diferencias de cambio operaciones financieras	18	(18)		-
Resultados financieros y por tenencia generados por pasivos				
Resultado por exposición al cambio en el poder adquisitivo de la moneda	697	(697)		-
Diferencias de cambio operaciones comerciales	(115)	115		-
Otros ingresos netos	4	(4)		-
Ingresos financieros	-	1.030		1.030
Egresos financieros	-	(1.062)		(1.062)
Ganancia antes de impuestos	1.234	-	-	1.234
Impuesto a las ganancias	(402)	-	-	(402)
Ganancia neta del período	832	-	-	832

(1) En relación con ciertas operaciones realizadas por cuenta y orden de terceros de MetroEnergía, y siguiendo los criterios establecidos en la NIIF 15 que establece los parámetros para considerar si las operaciones son realizadas en carácter de principal o de agente, la Sociedad considera que teniendo en cuenta los hechos y circunstancias relevantes mencionados en dicha norma deberían incluir como propias la totalidad de las ventas y los costos incluídas en dichas operaciones, y no sólo la comisión que MetroEnergía percibe por su gestión de intermediación.

En tal sentido se han ajustado de los ingresos ordinarios y los costos de operación millones de \$ 7.044 en el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2022 sin generar impacto en la Ganancia Bruta, ni en el Resultado Operativo ni en el Resultado Neto del período.

Vta gas transportado Mktr	9.041			
Reventa de transporte Mktr	717			
Otras ventas Mktr - Comisiones	0			
Otras ventas Mktr - Rdos financieros	0			
Penalidades	62			
	9.820	0		
			Eliminación	Consol c/MGAS
Compra de Gas	7.044			7.044
Compra de Gas - Resultados por tenencia	(52)			(52)
Transporte de Gas - Anexo H	579		0	1.158
Transporte de Gas - Anexo H	579			8.150
	8.150	0		

7.323